Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001FA2A340004C0027CC029C7001C40F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6950/17/11/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

53/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal,Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura o pedido de
"PATROLAMENTO E DESENTUPIMENTO DE
ESGOTO " do Inicio da Rua Anchieta até a Rua
Barão de Mauá.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências para que seja realizada a limpeza e desentupimento do esgoto a céu aberto,
com posterior patrolamento do Inicio da Rua Anchieta até a Rua Barão de Mauá.

JUSTIFICATIVA:

Moradores que residem no local, através do gabinete, solicitam ajuda, pois o
esgoto está a céu aberto, muitas vezes entupido o que causa a proliferação de mosquitos
e muito mau cheiro.

Sala de Sessões, 17 de novembro de 2020